
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Obsah: 

 

Slovo úvodem          strana 03 

Školní akce          strana 04  

Třídní akce          strana 05 

Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína     strana 08 

Testování          strana 08 

Olympiády a znalostní soutěže       strana 10  

Sport           strana 16 

Projekty          strana 17 

Naši absolventi         strana 18 

Školní poradenské pracoviště       strana 18 

Volnočasové vzdělávání         strana 20 

Zájmové kroužky         strana 24 

Stravování          strana 25 

Projekt Ovoce a zelenina do škol       strana 25 

Změna ŠVP          strana 25 

Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky    strana 26 

Závěr čili doslov         strana 26 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

Slovo úvodem 
 

„Žádný čin laskavosti, byť sebemenší, nikdy nepřijde nazmar.“—  Aisopos 

Milí čtenáři,  

školní rok 2024/2025 se blíží ke svému závěru a s ním přichází i letošní vydání školního 

zpravodaje. Je to chvíle, kdy se můžeme na chvíli zastavit a podívat se zpět – na to, co se nám 

během uplynulého roku podařilo, co nás obohatilo a čím jsme společně prošli.  

Pro mě osobně měl tento školní rok zvláštní význam – byl prvním, který jsem prožil v roli 

ředitele naší školy. Tuto pozici jsem se snažil přijmout s pokorou a respektem k tomu, co zde 

bylo vybudováno. Navazuji na práci zakladatele školy Libora Podešvy, který ji vedl s vizí, 

odvahou a hlubokým porozuměním. Jeho stopa ve škole je patrná v mnoha ohledech – a já si 

vážím toho, že na ni mohu navázat.  

Byl to rok plný rozhovorů, rozhodování, výzev, inspirace i nových zkušeností.  O to víc si cením 

příležitosti být součástí tohoto živého, otevřeného a tvořivého prostředí.  

Rád bych vás také informoval o současné situaci ohledně plánované rekonstrukce školy. Plány 

na rekonstrukci a dostavbu našeho areálu jsou nyní dočasně pozastaveny, stále hledáme 

vhodného investora či finanční zdroje, abychom si mohli tento sen splnit.  Chápu, že tato 

informace může být jistým zklamáním, protože rekonstrukce školy by přinesla lepší podmínky 

pro naše žáky, vaše děti a práci pedagogů. Chci vás ale informovat, že stále probíhají jednání 

všech zainteresovaných osob, což dává naději ve zdárné řešení plánovaného záměru a zlepšení 

provozních podmínek školy. Velkou hodnotu pro nás má vyjádření ředitelů ostatních 

základních škol a opakované ujištění představitelů města a školského odboru, že Integru 

vnímají jako důležitou součást systému základního vzdělávání v našem městě, která tu má své 

stálé místo a stojí o ni i do budoucna.  V současnosti tedy spolu s představiteli města hledáme 

další možnosti, jak školu udržovat a rozvíjet především v oblasti vyhovujících materiálních 

podmínek. 

Na stránkách tohoto zpravodaje najdete ohlédnutí za řadou akcí, projektů, výjezdů a také 

informace z běžného školního života. Věřím, že v nich uvidíte nejen pestrý obraz toho, co 

všechno se během roku odehrálo, ale i odraz atmosféry, kterou se snažíme ve škole 

dlouhodobě budovat – atmosféru vzájemného respektu, spolupráce a radosti z učení i ze 

společného bytí. 

Přeji vám příjemné čtení, ať už jste žákem, rodičem, kolegou, absolventem nebo přítelem 

školy. 

V úctě 

Jan Novotný, ředitel školy 



4 
 

1. Školní akce 

 
02. 09. 2024 školní ceremoniál k uvítání prvňáčků 

04. 09. 2024 společné tvoření třídních pravidel ve třídách 

9. – 11. 9. 2024 úvodní společné třídní schůzky 

9. – 13. 9. 2024 projektový týden na 2. stupni – podrobněji níže: 

9. – 14. 9. 2024 šestidenní vodácký kurz v rámci projektového týdne pro přihlášené žáky 2. st. 

9. – 11. 9. 2024 třídenní projektové aktivity pro ostatní žáky 2. st. – projekt VV, AJ, ČJ + Z 

12. – 13. 9. 2024 adaptační pobyt 6. třídy, Kateřinice – Březiny 

12. 9. 2024 projektový den United Colours of Integra pro žáky 2. st. 

13. 9. 2024 projektový den – pěší turistika 

30. 09 2024 shromáždění školy u příležitosti státního svátku 28. září – Den české státnosti 

30. 09. 2024 focení celé školy 

10. 10. 2024 Městské divadlo Zlín – Rychlé šípy 

19. 11. 2024  shromáždění školy u příležitosti státního svátku 17. listopad – Den boje za svobodu 

a demokracii 

19. 11. 2024 Bubnovačka – preventivní akce proti násilí v rodinách 

27. – 28. 11. 2024 třídní schůzky formou individuálních konzultací 

05. 12. 2024 Mikuláš na Integře – návštěva Mikuláše s anděly ve třídách 

05. 12. 2023 Mikulášský jarmark ZŠ Integra 

20. 12. 2024 předvánoční shromáždění školy se zpěvem koled 

20. 12. 2024 vánoční besídky ve třídách 

28.-29.1. 2025 individuální konzultace k předání ústních slovních komentáře k vysvědčení na 1. st. 

30. 01. 2025 slavnostní předávání pololetního vysvědčení 

08. 02. 2025 karneval ZŠ Integra – Mickey Mouse, sokolovna Vsetín 

13. 02. 2025 Městské divadlo Zlín – Pretty Woman 

17.-21. 2. 2022 lyžařský kurz pro žáky 3. a 4. třídy 

15. 03. 2025 Den otevřených dveří ZŠ Integra 

27. 03. 2025 Městské divadlo Zlín – Lovci mamutů 

28. 03. 2025 Ukliďme Česko – zapojení tříd do environmentálního projektu 

2.- 3. 4. 2025 Oázy – projekt Etických dílen   

2.- 4. 4. 2025 Orientační dny v DIS Fryšták – 8. a 9. třída 

04. 04. 2025 zápis do 1. třídy 

08. 04. 2025 školní recitační soutěž 

10. 04. 2025  Superstar – školní kolo pěvecké soutěže 

16. 04. 2025 shromáždění školy k ocenění úspěchů žáků 

23.-24. 4. 2025 třídní schůzky formou individuálních konzultací 

07. 05. 2025 shromáždění školy ke květnovým státním svátkům  

18.–22. 5. 2025 zájezd - Anglie – přihlášení žáci 2. st. 

24. 05. 2025  jarní brigáda na školní zahradě s rodiči žáků 

05. 06. 2025 Moravské divadlo Olomouc – Tarzan – představení pro 1. – 4. tř. 

12. 06. 2025 vystoupení školního pěveckého sboru 

12. 06. 2025 setkání s rodiči budoucích prvňáčků a s budoucími prvňáčky 

19. 06. 2025 „Teplákový den“ – celoškolní tematický den organizovaný vychovatelkami ŠD, ŠK 

25. 06. 2025 Den pro školu – dopolední program organizovaný žáky 9. třídy pro ostatní třídy 



5 
 

26. 06. 2025 slavnostní předávání vysvědčení 

26. 06. 2025 dopolední ceremoniál loučení s deváťáky 

26. 06. 2025 odpolední zahradní slavnost 

 

2. Třídní akce 
 

Září 2024 

09. 09 2024 S678   Poznáváme Vsetín 

10. 09. 2024 S678   Poznáváme živočichy - Semetín  

16. 09. 2024 3. třída  MVK – úvodní lekce 

19. 09. 2024 2. třída  Hvězdárna Vs. – Země, živá planeta 

20. 09. 2024 3., 4., 5. třída  Den bez aut – ukázka práce IZS 

23. 09. 2024 5. třída   Magičtí Lucemburkové 

 

Říjen 2024 

02. 10. 2024 2. třída  MVK – Ilustrátoři dětských knih 

03. 10. 2024 6. třída  anglicko-české divadlo John and Mary 

03. 10. 2024 8. třída  anglicko-české divadlo Peter Black 

07. 10. 2024 3. třída  MVK – beseda 

15. 10. 2025 1. třída  Irisa – exkurze 

16. 10. 2024 5. třída   MVK – beseda 

17. 10. 2024 2. třída  Hvězdárna Vsetín – Země, divoká planeta 

22. 10. 2024 4. třída  projektový den Klenov – pěší turistika 

23. 10. 2024 8. třída  Technický jarmark – firma TES – exkurze 

24. 10. 2024 3. třída   projektový den Klenov – pěší turistika 

25. 10. 2024 8., 9. třída  kino Vatra – Vlny 

25. 10. 2024 6. třída  Od pračlověka k archeologovi, zámek Vsetín 

25. 10. 2024 7. třída  Pietní akt u památníku T. G. M. – vznik samostatného státu 

 

Listopad 2024 

08. 11. 2024 2. třída  MVK – beseda 

11. 11. 2024 3. třída  MVK – beseda 

12. 11. 2024 8. třída  exkurze – VaK, čistička odpadních vod Vsetín 

13. 11. 2024 výběr žáků 6.-9.tř. Brno – exkurze 

13. 11. 2024 5. třída  MVK – beseda 

26. 11. 2024 9. třída  Samizdat – Baťův institut Zlín 

 

Prosinec 2024 

04. 12. 2024 9. třída  Exkurze - gynekologicko-porodnické oddělení nemocnice Vs. 

05. 12. 2024 S678   Vánoce na Valašsku – lektorský program, zámek Vs. 

06. 12. 2024 S678   OU Kelč – den otevřených dveří 

09. 12. 2024 3. třída  MVK – beseda 

11. 12. 2024 5. třída  MVK – beseda  

11. 12. 2024 2. třída  Hor. Lideč – betlémy, Trezor přírody – exkurze 

12. 12. 2024 4. třída  Galaxie Zlín 



6 
 

16. 12. 2024 5. třída  Vánoce na dědině – lektorský program, Rožnov p. R. 

19. 12. 2024 8., 9. třída  Vánoce v kostce – hudebně-dramatický výukový program 

 

Leden 2025 

06. 01. 2025 3. třída  MVK - beseda 

08. 01. 2025 2. třída  MVK – výměna knih 

08. 01. 2025 6. třída  Lego – knihovnická dílna MVK 

09. 01. 2025 2. třída  Hvězdárna Vsetín – Země, ohnivá planeta 

09. 01. 2025 S678   Lego – knihovnická dílna MVK 

15. 01. 2025 5. třída  MVK – beseda 

15. 01. 2025 6. třída  Lego – knihovnická dílna MVK 

16. 01. 2025 7. třída  MVK – Dramaterapie 

24. 01. 2025 7., 8., 9. třída  koncert Michael Jackson latino 

24. 01. 2025 2. třída  Džungle Vsetín 

27. 01. 2025 9. třída  Pietní akt – Den obětí holocaustu 

28. 01. 2025 9. třída  projekt „Přijímačky nanečisto“ 

 

Únor 2025 

03. 02. 2025 6. třída   „Svatba“ – projektový den 

05. 02. 2025 2. třída   MVK – Dětská poezie 

05. 02. 2025 6. třída  Gravírování – knihovnická dílna MVK 

06. 02. 2025 5. třída  Hvězdárna Vsetín 

06. 02. 2025 5. třída  Masopust, zámek Vsetín 

12. 02. 2025 6. třída  Gravírování – knihovnická dílna MVK 

19. 02. 2025 5. třída  MVK – beseda 

19. 02. 2025 6., 7. třída, S678 Indie (Pohodáři) – kino Vatra 

 

Březen 2025 

04. 03. 2025 6. třída  MVK – Tvůrčí psaní 

04. 03. 2025 7. třída  pěší turistika – okolo Vsetína 

07. 03. 2025 8. třída  pietní akt – 175. výročí narození T. G. Masaryka 

10. 03. 2025 9. třída  Osvětim – exkurze 

12. 03. 2025 2. třída  MVK – výměna knih 

13. 03. 2025 S678   Hvězdárna Vsetín – planety sluneční soustavy 

14. 03. 2025 8. třída  MVK – čtenářská dílna 

19. 03. 2025 5. třída   MVK - beseda 

19. 03. 2025 9. třída   MVK – Scénické čtení 

24. 03. 2025 5. třída  MVK – vyhlášení výsledků O nejlepší čtenářskou třídu 

27.- 28. 3. 2025 6. třída  Teambuildingový pobyt – Hájenka Semetín 

28. 03. 2025 1., 2. třída  projektový den ZOO Lešná 

 

Duben 2025 

02. 04. 2025 1.-5.třída  výchovný koncert ZUŠ Vsetín Podsedky 

08. 04. 2025 8. třída  Náhled do světa zdravotníků - beseda 

09. 04. 2025 5. třída  MVK - Mnohokluk 



7 
 

10. 04. 2025 6. třída  MVK – Komiks 

10. 04. 2025 8. třída  profesní poradenství ŠPP 

14. 04. 2025 2. třída  MVK – beseda 

23. 04. 2025 9. třída  Ploština – exkurze 

30. 04. 2025 5. třída  nocování v MVK 

 

Květen 2025 

07. 05. 2025 9. třída  Domov Harmonie (Diakonie) – zpěv, beseda 

13. 05. 2025 4. třída  projektový den Poznáváme přírodu - Hovězí 

14. 05. 2025 5. třída  MVK – beseda 

15. 05. 2025 2. třída  MVK – výměna knih 

15. 05. 2025 6., 7. třída  Lesotho – vzdělávací program 

20. 05. 2025 2. třída  dopravní hřiště 

20. 05. 2025 8. třída  beseda s IT pracovníkem 

23. 05. 2025 2. třída  projektový den Okolo Hovězí – les, louka, pole, řeka 

28. 05. 2025 S123   MVK – úvodní lekce, seznámení s knihovnou, beseda 

29. 05. 2025 9. třída  Bankéři do škol – bankovnictví – workshop 

30. 05. 2025 5. třída  BESIP – bezpečně na kole, dopravní hřiště 

 

Červen 2025 

02. 06. 2025 2. třída  opékání na školní zahradě, hvězdárna, nocování ve škole 

03. 06. 2025 8. třída  práce policisty – beseda 

05. 06. 2025 8. třída  Kariérové poradenství – projektový den 

05. 06. 2025 1. – 4. třída  Moravské divadlo Olomouc – Tarzan 

06. 06. 2025 1.–7. tř., S123, S678 Kouzlo tance – taneční vystoupení ZUŠ Kostka 

09. 06. 2025 3. třída  MVK - beseda 

11. 06. 2025 5. třída  MVK – beseda 

11. 06. 2025 2. třída  Velké Karlovice – Řemesla na Valašsku, Vodní svět 

16. 06. 2025 1. třída  Dětský den – program  žáků 1. třídy pro MŠ Rokytnice  

16.- 17. 6. 2025 3. třída  projektový den EVVO s nocováním 

17. 06. 2025 9. třída  slavnostní vyřazování deváťáků, kino Vatra 

19. 06. 2025 3. třída  statek Beatrix – „beseda se zvířátky“ 

19. 06. 2025 7. třída  noční výsadek s nocováním ve škole 

20. 06. 2025 2. třída  MVK – výměna knih 

20. 06. 2025 9. třída  nácvik Dne pro školu 

20. 06. 2025 S678   Pevnost poznání Olomouc 

20. 06. 2025 S123   Džungle Vsetín 

23. 06. 2025 2. třída  Plavení po Bečvě se Skorci 

23. 06. 2025 3. třída  Ranč Všemina 

23. 06. 2025 4. třída  pěší turistika 

23. 06. 2025 5. třída  Valašské Meziříčí – vodní hřiště, park 

23. 06. 2025 S123   projektový den Horní Jasenka 

23. 06. 2025 6. třída  Semetín Křížový - pěší turistika 

23. 06. 2025 8. třída  cyklovyjížďka Balaton 

23.- 24. 6. 2025 7. třída  Frýdlant n. O., Lysá hora, Čeladná 



8 
 

23.- 24. 6. 2025 9. třída  Frenštát p. R. – rozlučkový pobyt, turistika 

24. 06. 2025 3. třída  „Den her“, opékání na zahradě, přespání ve škole 

24. 06. 2025 5. třída  Galaxie Zlín 

24. 06. 2025 6. třída  Vodní svět Velké Karlovice 

24. 06. 2025 8. třída  paintball 

24. 06. 2025 S678   Galaxie Zlín 

 

3. Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína  
 
V průběhu školního roku 2024/2025 se uskutečnily 4 divadelních zájezdy do zlínského divadla. Zájezdů 

se účastnilo 54 přihlášených žáků ze 4. až 9. třídy. Jednalo se o tyto divadelní hry:  

10. 10. 2024  Rychlé šípy (v podání Těšínského divadla) 

13. 02. 2025 Pretty woman 

27. 03. 2025  Lovci mamutů (v podání Divadla Šumperk)  

22. 05. 2025 Babička  

 

Ve školním roce 2024/2025 navštívili žáci 1.  až 3. třídy baletní představení Tarzan v Moravském divadle 

Olomouc. 

 

Předplacené divadelní zájezdy na naší škole organizuje Michaela Jurášková. 

Zájezd do Moravského divadla Olomouc organizovala Lenka Slavíková.  

 

4. Testování 
 

Národní testování 6. ročníku 
 

V říjnu se naše škola zapojila do Národního testování 6. tříd společnosti SCIO. Žáci 6. ročníku byli 

testováni z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. 

 

Výsledky - český jazyk, 6. ročník 

Výsledky žáků 6. třídy naší školy v českém jazyce byly nadprůměrné. Výborných výsledků žáci dosáhli 

v tematické části: sloh a komunikace. Průměrné výkony podali v částech: mluvnice, literatura 

a čtenářská gramotnost. 

Výsledky žáků 6. třídy v ČJ jsou lepší než u 70 % zúčastněných škol. Dosažené výsledky žáků jsou na 

vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 

Vysoce nadprůměrných až špičkových výsledků v testu z českého jazyka dosáhli Eliška Sichová, Matěj 

Lorenc a Anežka Hurtíková. Výborné výkony podaly také Anežka Šerá, Miriam Štíchová a Katarína 

Šenkeříková. 

 

Výsledky – matematika, 6. ročník 

Výsledky žáků 6. třídy naší školy v matematice vyšly celkově podprůměrné. Ve většině tematických 

částí však dosáhli žáci průměrných výsledků. Byly to tyto části testu: čísla a početní operace, geometrie 

v rovině a v prostoru, závislosti, vztahy a práce s daty, nestandardní aplikační úlohy a problémy.  

Studijní předpoklady žáků jsou na vyšší úrovni, než odpovídá výsledkům testu. 

Vysoce nadprůměrných až špičkových výsledků v testu z matematiky dosáhl Matěj Lorenc. 



9 
 

Národní testování 9. ročníku 

 

V říjnu a listopadu se naše škola zapojila také do Národního testování 9. tříd společnosti SCIO. Žáci 

9. ročníku byli testováni z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. 

 

Výsledky - český jazyk, 9. ročník 

Výsledky žáků 9. třídy naší školy v českém jazyce byly průměrné. Průměrné výkony žáci podali 

v tematických částech: mluvnice, sloh a komunikace, literatura a čtenářská gramotnost. 

Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že je studijní potenciál 

žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních 

předpokladů. 

Vysoce nadprůměrných až špičkových výsledků v testu z českého jazyka dosáhla Anna Chrobáková, 

výborných výsledků dosáhla Lucie Obadalová. 

 

Výsledky – matematika, 9. ročník 

Výsledky žáků 9. třídy naší školy v matematice byly průměrné, a to v tematických částech: číslo 

a proměnná, geometrie v rovině a prostoru, závislosti, vztahy a práce s daty, nestandardní aplikační 

úlohy a problémy. 

Studijní potenciál žáků 9. třídy je také v matematice využíván optimálně. Výsledky žáků v testech 

odpovídají zjištěné úrovni jejich studijních předpokladů. 

Naprosto špičkového výsledku v testu z matematiky dosáhla Tereza Hučíková, která test vypracovala 

se 100% úspěšností.  

Nadprůměrných až špičkových výsledků dosáhli také Jan Stanislav a Anna Chrobáková. 

 

Národní testování 5. ročníku 

 

V dubnu 2025 se naše škola zapojila do Národního testování 5. tříd společnosti SCIO. Žáci 5. ročníku 

byli rovněž testováni z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. 

 

Výsledky - český jazyk, 5. ročník 

Výsledky žáků 5. třídy naší školy v českém jazyce byly nadprůměrné. Průměrné výkony žáci podali 

v tematických částech: mluvnice, sloh a komunikace, literatura a čtenářská gramotnost. 

Z porovnání výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP vyplynulo, že je studijní potenciál 

žáků v českém jazyce využíván optimálně a výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních 

předpokladů. 

Nadprůměrných až špičkových výsledků v testu z českého jazyka dosáhl David Adamec a výborný výkon 

podal také Petr Vašek. 

 

Výsledky – matematika, 5. ročník 

Výsledky žáků 5. třídy naší školy v matematice byly podprůměrné. Žáci však dosáhli průměrných 

výsledků ve většině tematických částí: číslo a proměnná, geometrie v rovině a prostoru, závislosti, 

vztahy a práce s daty, nestandardní aplikační úlohy a problémy. 

Studijní potenciál žáků 5. třídy je vyšší než výsledky dosažené v testu. 

Nadprůměrných až špičkových výsledků v testu z matematiky dosáhl Petr Vašek. Výborný výkon podala 

také Marie Křenková. 



10 
 

5. Olympiády, znalostní soutěže 
 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 

 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 28. 11. 2024  

Školního kola se zúčastnilo celkem 12 žáků – 7 žáků z 8. třídy a 5 žáků z 9. třídy. Výsledky: 

1. místo Anna Chrobáková (9. třída) 

2. místo Marie Kneiflová (9. třída) 

3. místo  Adéla Sáblová (9. třída) 

Vítězka školního kola postoupila do okresního kola. 

 
Okresní kolo, Gymnázium Fr. Palackého, Valašské Meziříčí, 27. 1. 2025 
V konkurenci 30 žáků z celého okresu naše žákyně vybojovala krásné umístění: 
6. místo Anna Chrobáková (40 z 50 bodů) 
 

Olympiádu v českém jazyce organizuje na naší škole Darja Dvořáková. 
 
 
DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 
Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 25. 11. 2024 

Tematické zaměření ročníku: Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši a tělo od osvícenství po 

španělskou chřipku (1740–1920). 

Školního kola soutěže se zúčastnilo 11 žáků - 8 žáků z 8. třídy a 3 žáci z 9. třídy.  

Vítězem školního kola se stal David Obadal, který tak automaticky postoupil do okresního kola. Těsně 

za vítězem i s požadovaným počtem bodů se umístily dvě žákyně, které však nebyly do okresního kola 

pozvány. O postupu rozhodoval pořadatel. 

 

1. místo David Obadal (8. třída) 

2. místo Anna Chrobáková (9. třída) 

3. místo  Julie Dostálová (8. třída) 

 

Okresní kolo, Muzeum Valašska Vsetín, 14. 1. 2025 

Vítěz školního kola se neprobojoval do vyššího kola soutěže.  

 

Dějepisnou olympiádu organizovala v tomto školním roce Věra Geržová. 

 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 29. 1. 2025 

Do soutěže se přihlásilo 44 žáků 2. stupně (20 žáků I. kategorie, 24 žáků II. kategorie). 

Výsledky:  
I. kategorie (6. a 7. třída) 
1. místo Eliška Stoklasová 
2. místo Vojtěch Navrátil 
3. místo Vendula Volčíková 



11 
 

II. kategorie (8. a 9. třída) 
1. místo Vít Petružela 
2. místo Magdaléna Haberlandová 
3. místo Tereza Hučíková 
 

Vítězové kategorií Eliška Stoklasová a Vít Petružela dále postoupili do okresního kola konaného na ZŠ 

Vyhlídka, Valašské Meziříčí. Zde se umístili ve druhé polovině soutěžního pole.  

ENGLISH SPEAKER (konverzační soutěž v anglickém jazyce pro 4. a 5. ročník) 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 24. 3. 2025 

Do soutěže se přihlásilo 6 žáků 4. třídy.  
 
Výsledky:  
1. místo Valérie Jandorová 
2. místo Alžběta Pospíšilová 
3. místo Alžběta Lorencová 
Valérie Jandorová postoupila do okresního kola konaného na ZŠ Luh v květnu 2025. Zde pak 
postoupila i do užšího výběru – 2. kola, kde skončila na 4. místě. 

 
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ ČTENÁŘSKOU TŘÍDU 

 

Soutěž vyhlašuje každoročně Masarykova veřejná knihovna (MVK). Letos se do ní zapojila pouze jedna 

třída z naší školy – páťáci. Do soutěže se zapojili podruhé a získali 1. místo. Hlavní cenou pro vítěze bylo 

nocování v knihovně Rokytnice dne 30. dubna 2025 s čarodějnickým tématem. 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

Téma letošního ročníku: Strom 

 

Městské kolo, vyhlášení výsledků 13. 2. 2025 - Masarykova veřejná knihovna Vsetín 

1. – 3. třída - kategorie - próza 
1. místo Zajíček Matyáš (2. třída) 
2. místo Křenek Martin (2. třída) 

4. – 5. třída - kategorie - poezie 
1. místo: Jelínková Noemi (5. třída) 
2. místo: Navrátilová Lada (5. třída) 

4. - 5. třída – kategorie - komiks 
3. místo: Křenková Marie (5. třída) 

6. – 7. třída – kategie - próza 
3. místo: Navrátil Vojtěch, (7. třída) 

8. – 9. třída – kategorie - poezie 
1. místo: Chrobáková Anna (9. třída) 

Okresní kolo, vyhlášení výsledků 18. 3. 2025 - Městská knihovna Valašské Meziříčí 

4. – 5. třída - kategorie - poezie 
2. místo: Navrátilová Lada (5. třída) 



12 
 

8. – 9. třída – kategorie - poezie 
1. místo: Chrobáková Anna (9. třída) 

Krajské kolo, vyhlášení výsledků 11. 6. 2025 - Krajská knihovna Františka Bartoše Zlín 

Anna Chrobáková zvítězila také v krajském kole.  

Gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci školy. 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN  

 
Kategorie Cvrček - 2. a 3. třída 

1. Martin Křenek (69 bodů), 2. Bohumil Bensch (64 bodů), 3. Ondřej Štefka (63 body)  

Této kategorie se zúčastnilo 11 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 90.     

                

Kategorie Klokánek - 4. a 5. třída 

1. Petr Vašek (114 bodů), 2. Marie Křenková (100 bodů), 3. Valérie Jandorová (99 bodů) 

Této kategorie se zúčastnilo 22 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

 

Petr Vašek obsadil 4. místo v okrese Vsetín (mezi 1.905 účastníky kategorie Klokánek). 

 

Kategorie Benjamín - 6. a 7. třída 

1. Pavel Křenek (120 bodů), 2. Ondřej Kozmík (108 bodů), 3. Eliška Stoklasová (87 bodů) 

Této kategorie se zúčastnilo 11 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

Pavel Křenek obsadil 1. místo v okrese Vsetín a Ondřej Kozmík obsadil 5. místo v okrese Vsetín 

(mezi 1.486 účastníky kategorie Benjamín). 

 

Kategorie Kadet - 8. a 9. třída 

1. Jan Stanislav (104 body), 2. Tereza Hučíková (97 bodů), 3. Lukáš Ptáček ze 7. třídy (93 bodů) 

Této kategorie se zúčastnilo 8 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

 

Celkem se v okrese Vsetín zúčastnilo soutěže 7494 žáků z 63 škol. 

Soutěž Matematický klokan organizovala na naší škole Markéta Osičková. 

MATEMATICKÁ PYTHAGORIÁDA 

 

Školní kolo 

Kategorie 6. třída – 4 účastníci 

Nejlepší řešitel: Matěj Lorenc (7 bodů z 15) 

  

Kategorie 7. třída – 5 účastníků 

Do okresního kola postoupili: 

Ondřej Kozmík (15 bodů z 15)  

Eliška Stoklasová (12 bodů z 15) 

Pavel Křenek (11 bodů z 15) 

Lukáš Ptáček (10 bodů z 15) 



13 
 

Kategorie 8. třída – 6 účastníků 

Nejlepší řešitel: Adam Martinek (5 bodů z 15) 

  

Kategorie 9. třída – 2 účastníci 

Do okresního kola postoupil:  

Jan Stanislav (10 bodů z 15)  

  

Okresní kolo - V okresním kole se naši žáci umístili následovně: 

umístění  Jméno a příjmení třída Body (max. 15) 

1. Ondřej Kozmík  7. 11 

3. Lukáš Ptáček  7. 9 

5. - 9. Pavel Křenek 7.  8 

33. -39. Eliška Stoklasová 7. 3 

1. -5. Jan Stanislav 9.  12 

  

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

Na I. stupni v kategorii Z5 byl úspěšným řešitelem Petr Vašek z 5. třídy, a postoupil tak do okresního 
kola. V okresním kole se umístil na 5. - 8. místě. 

Na II. stupni se stali úspěšnými řešiteli školního kola Pavel Křenek, Ondřej Kozmík a Eliška Stoklasová 
z 7. Třídy. V okresním kole se Pavel Křenek umístil na 1. místě a Ondřej Kozmík na 5. místě.  

Děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 
 
OUTDOOROVÝ EKOUŠ 

 
Soutěže se zúčastnili naši deváťáci, tým Kocouři ve složení Anna Chrobáková, Marie Kneifflová, Jan 

Stanislav a Václav Tkadleček.  

Naši borci obhájili v soutěži Ekouš 2025 prvenství z minulého ročníku. Ve velké a kvalitní konkurenci 

to nebylo snadné, ale naši deváťáci skutečně zabojovali, a tak mohou další rok držet putovní pohár. 

Děkujeme za skvělou reprezentaci školy. Žáci museli v soutěži prokázat znalosti, uplatnit vědomosti, 

logické uvažování, ale i tělesnou mrštnost a přidala se i troška štěstí. Ze svého úspěchu měli velkou 

radost, vždyť obhájit loňské prvenství je velký úspěch. 

 Do Alceda putuje velký DÍK za perfektní organizaci, atmosféru, prostředí a zajímavé a pestré úkoly, 

které prověřily všechny účastníky. 

 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 
V úterý 8. 4. 2025 proběhlo školní kolo recitační soutěže, do kterého postoupili z třídních kol nejlepší 

recitátoři z 1. – 8. třídy, které se do soutěže zapojily. Celkem se školního kola zúčastnil rekordní počet 

soutěžících z 1. stupně - 31 žáků. Z 2. stupně soutěžilo 6 žáků. Porotu tvořili: Darja Dvořáková, Markéta 

Osičková a Marcela Mazáčová. 

Výsledky  



14 
 

Kategorie 1. – 3. třída: 

1. Nella Pilíšková (3. tř.) – M. Kratochvíl: Proč je pštros největší 

2. Taťána Navrátilová (2. tř.) – M. Kratochvíl: Cirkus 

3. Antonín Hanus (1. tř.): V. Hrdličková: Jaro 

Kategorie 4. – 5. třída: 

1. Noemi Jelínková (5. tř.) – J. Skácel: Uspávanka s Popelčiným oříškem 

2. Terézia Šenkeříková (4. tř.) – J. Skácel: Uspávanka s chlapcem, který dělal stojku na hlavě 

3. Lada Navrátilová (5. tř.) – L. Navrátilová (vlastní tvorba): Strom plný zvířátek 

Kategorie 2. stupeň: 

1. Vojtěch Navrátil (7. tř.) - J. Žáček: O šťastných lenochodech 

2. Tomáš Popelka (6. tř.) - J. Žáček: Turistická příhoda s detektivní zápletkou 

3. Kristýna Boglarská (8. tř.) – E. Muller: Psi hlídací 

3.  Pavel Křenek (7. tř.) - M. Kratochvíl: Gentlemani nevymřeli 

Děkujeme všem účastníkům za odvahu, velké nasazení a výborné výkony. Budeme se těšit na další 

recitační soutěž v příštím školním roce. 

 
PĚVECKÁ SOUTĚŽ „SUPERSTAR“ 
 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 10. 4. 2025 

Také letos se na ZŠ Integra sešli zpěváci a zpěvačky z 1. i 2. stupně, aby se utkali o postup do okresního 

kola Superstar. Tříčlenná porota složená z pedagogů zaznamenala u všech patnácti soutěžících velikou 

odvahu a snahu podat co nejlepší výkon. Porota se dočkala hned několika překvapení. Tím prvním byla 

odvaha a nadšení žáků 2. třídy. Porotu uchvátil zejména výkon Magdy Geržové, která pohádkovou písní 

„Tam za řekou“ nasadila laťku velmi vysoko. Dalším velkým překvapením byl výkon páťačky Lady 

Navrátilové, která nakonec se svou písní Vítr do plachet zvítězila. 

Mezi písněmi od žáků 2. stupně bylo opravdu velmi těžké rozhodovat. Nakonec porota zvolila jako 

vítěznou píseň Holka nebo kluk. A zde jsou medailová umístění zpěváků ze školního kola: 

I. stupeň                                                         II. stupeň 

1. Lada Navrátilová (5.A)                             1. Andrea Bařinková (9.A)) 

2. Magda Geržová (2.A)                               2. Eliška Sichová (6.A) 

3. Sofie Horváthová (3.A)                            3. Tomáš Popelka (6.A) 

Vítězové kategorií postoupili do okresního kola. 

Okresní kolo, DK Vsetín, 30. 4. 2025 

Naši žáci školu skvěle reprezentovali také v okresním kole. Odborná porota je chválila a ohodnotila 

pěknými známkami, na medailová umístění však nedosáhli. 

PIŠKVORKY 
 

Okresní kolo 

Do letošního školního kola v Pišqworkách se přihlásilo 14 žáků z 6. -  9. třídy. Šest nejlepších utvořilo 

dva týmy, které postoupily do oblastního kola na Masarykovo gymnázium Vsetín. Letos byla 

konkurence v kategorii základních škol podstatně větší než předešlé roky. Los do skupin pro naše týmy 

nevypadal dobře, potkaly se spolu ve stejné skupině. Přes vypjaté boje v základní skupině a pavoukovi, 



15 
 

se podařilo našim týmům dostat do čtvrtfinále, kde proti sobě opět nastoupily. Ve finále se nakonec 

utkal tým gymnázia s naším týmem Kocouři, který zvítězil a vybojoval si postup do krajského kola. 

V oblastním kole za tým Kocouři nastoupili Marie Kneiflová, Jan Stanislav, Jitka Koželuhová, za tým 

Integráčci nastoupili Václav Tkadleček, Matěj Hučík, Pavel Křenek, ti obsadili parádní 3. místo.  

Krajské kolo 

Krajské kolo se opět konalo ve Zlíně tentokrát na gymnáziu Lesní čtvrť. V týmu Kocouři došlo kvůli 

nemoci ke změně a do týmu nastoupil Matěj Lorenc. Los nám opět určil jednu ze dvou nejtěžších 

skupin. I v ní se naši neztratili a zajistili si postup nervy drásajícím závěrem (v celé soutěži se ještě 

nestalo, aby dva týmy měly body a všechna pomocná hodnocení naprosto stejné). Tentokrát stála 

štěstěna na naší straně. V pavoukovi a těsně před branami čtvrtfinále nám stopku vystavili hráči, kteří 

později turnaj vyhráli. Kocouři se však rozhodně neztratili a ukázali, že umí bojovat do posledního 

dechu. Děkujeme! 

 

OKRESNÍ PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU 

 

Letošní ročník se odehrál na ZŠ Liptál. Naše škola měla své zástupce v týmu pro první i druhý stupeň. 

A přestože, už někteří hráči šachy aktivně nehrají, na turnaji se rozhodně neztratili a týmy se opravdu 

hodně snažily. 

 

V kategorii žáků I. stupně škol obsadil tým ZŠ Integra Vsetín ve složení Petr Vašek, Tomáš Hruška, 

Kryštof Ludvík, Jan Zajíc a Ondřej Koryčan 6. místo z 13 týmů. 

 

V kategorii žáků II. stupně škol obsadil tým ZŠ Integra Vsetín ve složení David Skula, Jakub Klimeš, Pavel 

Křenek, Matěj Lorenc 7. místo z 12 týmů. 
  

6. Sport  
 
FLORBAL  
 

Kroužky florbalu navštěvuje na naší škole 37 žáků, kteří jsou rozděleni do dvou skupin – mladší a starší. 

 

Druhá florbalová liga základních škol  

Tato soutěž probíhá dvoukolově ve čtyřech turnajových dnech v měsících listopad, prosinec, únor, 

březen a duben. 

Účastníci: ZŠ Integra Vsetín, ZŠ Ohrada Vsetín, ZŠ Karolinka, ZŠ Liptál, ZŠ Hovězí, ZŠ Francova Lhota, 

ZŠ Horní Lideč 

Složení družstva ZŠ Integra:  Jakub Klimeš, Matěj Lorenc, Matěj Hučík, Adam Martinek, Petr Koželuha, 

Sebastián Lenčík, Lukáš Kubičík, Jan Stanislav, Jan Schulz, Pavel Křenek, Lukáš Ptáček, Filip Kocůrek, 

Vojtěch Čala, Tomáš Hruška 

Výsledek našeho týmu:  3. místo  

Kanadské bodování - nejproduktivnější hráč (ze všech sedmi ZŠ, tedy z cca 80 hráčů):  

Matěj Hučík obsadil 2. místo. 

Adam Martinek obsadil 3. místo. 

 



16 
 

XXVI. ročník Integra florbalové ligy 

Tato soutěž probíhala od listopadu 2024 do června 2025 v rámci florbalového kroužku starších žáků. 

Účastnila se jí tři družstva (18 žáků): Uganďané, Sexy šílenci, Domestos 

Výsledky po základní části: nejlepší brankář – Matěj Lorenc  

nejproduktivnější hráč – Matěj Hučík 

nejlepší obránce – Petr Koželuha 

Soutěž nebyla do uzávěrky zpravodaje ještě dohrána. 

                                              

Okrskové kolo ve florbalu starších žáků 

Kdy:    listopad 2024 
Kde:                    ZŠ Luh 
Sestava:             Jakub Klimeš, Matěj Hučík , Petr Koželuha, Adam Martinek, Jan Schulz, Filip Kocůrek,    

Vojtěch Čala 
 

Výsledek:   3. místo  (bez nároku na postup) 

 

Všechny florbalové akce organizuje na naší škole Jaroslav Košůtek. 

ATLETIKA – 2. stupeň 
 
Pohár rozhlasu (soutěž v lehké atletice) - okrskové kolo  
Kdy:   29. dubna 2025 
Kde:   sportovní areál ZŠ Trávníky  Vsetín 
Družstvo:  Eliška Stoklasová, Štěpánka Šerá, Nella Jaklová, Anežka Šerá, Eliška Sichová, Tereza 

Tesaříková, Miriam Štíchová (mladší dívky) 
Umístění:   6. místo 
Velkým ziskem byly cenné zkušenosti v této krásné soutěži. 
 
Zde jsou některé krásné úspěchy jednotlivců:   

• Nella Jaklová v běhu na 600 m: 2. nejlepší výkon 
• Tereza Tesaříková ve skoku vysokém: 122 cm - 3. nejlepší výkon 
• Štěpánka Šerá ve skoku dalekém: 361 cm – 6. nejlepší výkon  
• Eliška Stoklasová v hodu kriketovým míčkem: 32,6 m – 6. nejlepší výkon 
• Eliška Sichová v běhu na 60 m – 9.2 s – 6. nejlepší výkon 

 
LYŽAŘSKÝ  KURZ (dojezdový)  
Termín:  17. – 21. února 2025 
Místo:   Velké Karlovice, Kyčerka 
Účastníci:  žáci 3. a 4. třídy (21 žáků) 
Instruktoři:  Gabriela Hučíková, Helena Palátová, Adéla Havelková, Veronika Klimešová 
 
VODÁCKÝ KURZ 
Termín:  9. – 14. září 2024 
(kurz byl bohužel zkrácen o jeden den a o dva říční úseky z důvodu velké nepřízně počasí) 
Sjížděná řeka:    Vltava    
Účastníci:  žáci 7. - 9. třídy (25 žáků) 
Instruktoři:  Jaroslav Košůtek, Petr Křenek, Jana Sadilová 

Zázemí:              Veronika Klimešová, Vladimír Dulava, Alois Šerý 



17 
 

7. Projekty 

 

 

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

ZŠ Integra Vsetín realizuje projekt z programu OP JAK zaměřený na vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků, vzájemnou spolupráci ve vzdělávání a podporu inovativního vzdělávání 
žáků základní školy. Doba realizace projektu je do 31. 12. 2025. 

Cílem projektu je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systému vzdělávání a odborné přípravy 
pedagogický pracovníků, dále pak prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 
a k odborné přípravě. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/0.0/22_002/0008005  
Název programu: Operační program Jan Amos Komenský  
Název a číslo výzvy: Šablony pro MŠ a ZŠ I, 02_22_002 

 

8. Naši absolventi 
 

Ve školním roce 2024/25 končí na naší škole základní vzdělávání 25 žáků. Jeden žák 5. třídy odchází 

plnit druhý stupeň základního vzdělání na střední školu.  

Naši žáci ve vzdělávání pokračují na těchto školách: 

 

Střední vzdělání s maturitou 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Gymnázium   4 žáci 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Praktická sestra   1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Pedagogické lyceum     2 žáci 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Ekonomika a podnikání     1 žák 

Střední průmyslová škola strojnická, obor Technické lyceum    1 žák 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm,  

obor Mechanik elektronik        1 žák 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Gastronomie     1 žák 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž, obor Masér sportovní a rekondiční   1 žák 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice, obor Fotograf      1 žák 

Obchodní akademie a VOŠ Valašské meziříčí, obor Informační technologie  1 žák 

Střední škola gastronomie a služeb Přerov, obor Kosmetické služby, Vizážista  1 žák 

Střední škola podnikatelská a VOŠ, s.r.o., obor Ekonomika a podnikání   1 žák 

 

 Střední odborné vzdělání s výučním listem 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Mechanik opravář motorových vozidel   1 žák 



18 
 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Elektrikář – silnoproud     1 žák 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Zedník       1 žák 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm,  

obor Autoelektrikář         1 žák 

 

Víceleté gymnázium (absolventi 5. ročníku) 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín, obor Gymnázium  1 žák 

 

9. Školní poradenské pracoviště 
 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zajišťovalo v průběhu školního roku aktivity spadající do oblastí 

výchovného poradenství, primární prevence, služeb školního speciálního pedagoga a školního 

psychologa.  

Činnosti ŠPP směřují k osobnostnímu rozvoji a kvalitnímu vzdělávání i tehdy, když potřeby žáků nebo 

kolektivů přesahují rámec běžné výuky. Mezi důležité aktivity školního poradenství např. patří: 

 

• individuální práce se žáky (zpracování náročných situací ve škole nebo v rodině, rozvoj 

odolnosti žáků, podpora sociálních kompetencí a adaptivního chování, řešení výukových 

problémů, reedukace), 

• práce s rodiči, rodinami (výchovné problémy, podpora rodinného prostředí, koordinace 

spolupráce rodiny a školy), 

• koordinaci zápisu žáků do 1. třídy, 

• profesní poradenství pro žáky 8. třídy (psychologická diagnostika, následné pohovory s žáky 

a rodiči). 

• profesní poradenství pro žáky 9. třídy (podpora žáků a rodičů při výběru SŠ a podávání přihlášek 

na střední školy), 

• podpora pedagogických pracovníků v práci s třídními kolektivy a se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. screening, hledání vhodných postupů, pomůcek, koordinace 

spolupráce, reedukací, metodické vedení při zpracování individuálních vzdělávacích plánů). 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními v péči o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 
Školní poradenské pracoviště organizuje také programy primární prevence pro třídní kolektivy. Ve 

školním roce 2023/24 proběhly ve třídách tyto preventivní programy: 

 

1.třída 

Bezpečné chování (prezentace činnosti MP Vsetín)  09. 12. 2024 

Vztahy (Za sklem)  16. 05. 2025 

2. třída 

Hasík (HZS Vsetín)  28. 11. 2024 

Jak se chránit v nebezpečných situacích (Hope4Kids)  21. 11. 2024 

3. třída 

On-line ZOO  (rizika virtuálního světa)  30. 09. 2024 

Jak se stalo, že jsem tady? (Hope4Kids)  21. 11. 2024 



19 
 

Podpora dobrých vztahů ve třídě (ŠPP ZŠI)  24. 04. 2025 

4. třída  

Kyberšikana (MP Vsetín)  08. 12. 2024 

Kouřit, ano či ne? (KPPP Zlín)  15. 04. 2025 

5. třída 

Rizika virtuálního světa (KPPP Zlín)  15. 04. 2025 

S123 

Bezpečné chování (prezentace činnosti MP Vsetín)  08. 12. 2024 

Hasík (HZS Vsetín)  28. 11. 2024 

6.třída 

Kouření (MP Vsetín)  11. 11. 2024   

Hasík (HZS Vsetín)  28. 11. 2024 

Emoce nejsou nemoce (KPPP Zlín)  06. 03. 2025 

Podpora koheze třídy (ŠPP ZŠI)  24. 03. 2024 

Teambuildingový zážitkový pobyt, Hájenka Semetín  27.-28. 3. 2025 

7. třída 

Stop drogám (MP Vsetín)     11. 11. 2024 

Pravdy, lži a „kraviny“ – dezinformace (armáda ČR)  14. 05. 2025 

8. třída 

Z chlapce mužem (Etická a charakt. výchova, z.ú.) – chlapci  21. 10. 2024 

Pravdy, lži a „kraviny“ – dezinformace (armáda ČR)  14. 05. 2025 

9. třída 

Právní systém v ČR (MP Vsetín)  01. 10. 2024 

Z chlapce mužem (Etická a charakt. výchova, z.ú.) – chlapci  21. 10. 2024 

Moje máma z Terezína (beseda s pamětníkem)  18. 02. 2025 

Pravdy, lži a „kraviny“ – dezinformace (armáda ČR)  14. 05. 2025 

S678 

Hasík (HZS Vsetín)  28. 11. 2024 

On-line ZOO, rizika virtuálního světa  05. 03. 2025 

Ve třídě v pohodě (ŠPP ZŠI)  20. 03 2025 

 

Preventivní program pro třídy, pedagogické pracovníky a rodiče: 

Oázy, prostor pro sebe… (1., 3., 4. třída)  02. 04. 2025 

Oázy, prostor pro sebe… (ped. pracovníci, rodiče)  02. 04. 2025 

Oázy, prostor pro sebe… (2., 5., 6., 7. třída, S678)  03. 04. 2025 

 

Preventivní program pro rodiče: 

Používání mobilních telefonů ve škole a v rodině  19. 09. 2024 

 

Bubnovačka 

V rámci „Týdne dětství bez násilí“ proběhla celorepubliková  

preventivní akce, do které se ZŠ Integra také zapojila.  19. 11. 2024 

 
 
 



20 
 

10. Volnočasové vzdělávání 
 
ŠD - I. oddělení 

 

V letošním školním roce bylo oddělení ŠD I tvořeno žáky 1. třídy a žáky 1. a 2. ročníku třídy zřízené dle 

§ 16. Probíhalo v dřevěné budově pod vedením paní vychovatelky Ireny Mořkovské.  

Žáčci si velmi rychle zvykli na nový kolektiv a prostředí. Postupně se učili dodržovat pravidla, která jsme 

společně vytvořili. Naslouchali jsme si při společném povídání v komunitních kruzích. Děti se nebály 

také mluvit a sdělit své myšlenky druhým. Čas v družině jsme vyplnili tvořením, malováním nebo taky 

pečením sladkých dobrot. Často jsme vyráželi na procházky do lesa, nedaleká hřiště nebo do knihovny, 

kde jsme programovali legoboty nebo jsme si vyzkoušeli gravírování. Spoustu času jsme trávili i mimo 

Vsetín, podnikali jsme výlety, např. do Rožnova do výrobny svíček Unipar nebo také do Zlína na festival 

IQ Play.  

Školní zahrada nám poskytla místo pro odpočinek a relaxaci. Společně jsme si zahráli fotbal, skákali 

přes švihadla, stavěli bunkry v křoví nebo si hráli v kuchyňce.   

 

ŠD - II. oddělení 

 
V letošním školním roce bylo oddělení ŠD II pod vedením paní vychovatelky Heleny Ondráčkové 

složeno z žáků 2. třídy a z části žáků 3. třídy a probíhalo ve zděné budově. 

Na programu byly zpočátku hlavně seznamovací a týmové hry k navázání kamarádských vztahů. Žáci 

se věnovali činnostem sportovním, výtvarným, hudebním, přírodovědným. Chodili jsme na výlety 

mimo školu, a to jak do lesa, tak do okolních obcí. 

Sportu jsme se s dětmi věnovali na zahradě i v sokolovně, kde byla vždy ve středu možnost hrát 

pohybové a míčové hry. Tento rok jsme také poznávali město Vsetín a snažili se v něm zorientovat. 

Každý měsíc jsme také zavítali za paní knihovnicí Martinou Křenkovou, která pro nás měla vždy 

připravený krásný program. Děkujeme. 

Akce školní družiny: 

 

Září 

Den bez aut -  návštěva arboreta Semetín 

Garfield ve filmu - Kino Vatra 

Říjen 

Vaříme v lese - Potůčky  

Jak zachránit draka – kino Vatra 

Listopad  

Vrtule – herna Valašské Meziříčí 

Návštěva lesa – Rokytnice 

Čteme rádi – knihovna Vsetín 

Já padouch – kino Vatra 

Prosinec 

Čteme rádi – knihovna Vsetín 

Poznáváme město – Hrbová 1 



21 
 

Vycházka do lesa - Potůčky 

10 životů kocoura Mňouka  – kino Vatra 

Leden 

Sobík Niko – cesta za polárním kruhem – kino Vatra 

Poznáváme město – Ohrada 

Čteme rádi – knihovna Vsetín 

Za zvířátky do lesa – krmelec Valašská Polanka 

Únor 

IQ Play – Zlín 

Vycházka do lesa  

Čtene rádi 

Poznáváme město – Rokytnice 

Březen  

Bufalo Kids – kino Vatra 

Poznáváme město – Hrbová 

Vycházka do lesa 

Čteme rádi – knihovna Vsetín 

Duben 

Bruslíme – hala Lapač 

Návštěva stacionáře Zahrada 

Kočičí odysea -kino Vatra 

Čteme rádi – knihovna Vsetín 

Poznáváme město – Smetanova ulice 

Květen 

Jdeme k vodě – Bečva 

Smyslová stezka – arboretum Semetín 

Přírodní zahrada  - ZŠ Valašská Polanka 

Jdeme do parku – Trávníky 

Poznáváme město – Luh 

Jdeme na hřiště – Trávníky 

Červe 

Poznáváme město – Jasénka, park 

Jdeme k vodě – Bečva 

Dogman – kino Vatra 

Jak žili naši předci – Valašská Polanka 

Deskovky – Bečvochovo doupě Vsetín 

 
ŠD - III. oddělení 

 
V letošním školním roce se ŠD III vedená vychovatelkou Gabrielou Hučíkovou nacházela ve zděné 

budově 1. stupně, v prostoru 3. třídy.  Účastníky byli žáci části 3. a 4. třídy a S3. Řízené činnosti jsme 

vždy uzpůsobili časům, kdy jsme se všichni setkali, protože délka vyučování jednotlivých tříd se lišila. 

Ve středu jsme se pravidelně věnovali sportu v sokolovně. Objevili jsme nové a zábavné sporty, 

převážně dodgeball a „desku“. Sport nechyběl ani na školní zahradě, kde převládal fotbal. Informační 



22 
 

technologie byly rozvíjeny prostřednictvím pravidelných návštěv v knihovně pod vedením Petry 

Románkové s elektronickou stavebnicí Lego a programem s 3D tiskem. Kulturní akce představovaly 

převážně návštěvy kina Vatra a akce spojené s tradicemi (Velikonoce, sv. Martin,...). Činnosti byly 

provázány také deskovými hrami, kterými disponuje naše školní družina, některé jsme si zapůjčili také 

v Bečvochově hráčském doupěti. 

Od listopadu jsme se věnovali pravidelnému pečení, ze kterého vzniká pro každého žáka kuchařka se 

všemi recepty, které jsme si v rámci družiny společně vyzkoušeli. Pro letošní školní rok byly nastaveny 

páteční akce „Pojďme všichni ven“, které byly často na přání účastníků družiny. 

Akce školní družiny: 

Září 

Poznáváme Vsetín – hřiště 

Poznáváme Vsetín – „Ićko“ 

Koupaliště Pod Pecníkem 

Legoboti – MVK Vsetín 

Říjen 

Legoboti – MVK Vsetín 

Jdeme do kina 

Dýňová stezka 

Družina venku – Žamboška, vaření 

Listopad 

Únikovka – Bečvochovo hráčské doupě 

Prosinec 

Legoboti – MVK Vsetín 

Jdeme do kina 

Actionbound - Betlémy 

Leden 

Legoboti – MVK Vsetín 

Jdeme do kina 

Laser game Zlín 

Bobování 

Únor 

3 D tisk – MVK Vsetín 

Jdeme do kina 

Laser game 

Březen 

Bečvochovo hráčské doupě 

Vodní svět Velké Karlovice 

Bruslení Na Lapači 

3D tisk 

Duben 

Vodní svět Velké Karlovice 

Květen 

Družinová party 



23 
 

Družina v kině  

Cyklovýlet Ratiboř 

Červen 

3D tisk 

Jdeme do kina 

Výlet s přespáním 

 
ŠK a IV. oddělení ŠD 

Prostor školního klubu využíval také letos školní klub pro 6. - 9. třídu vedený Veronikou Klimešovou a 

zároveň oddělení školní družiny ŠD IV, které navštěvovaly děti z 5. třídy a menší část dětí ze 4. třídy a 

vedla ho vychovatelka Jana Sadilová. 

 

V tomto roce jsme se společně věnovali hlavně organizaci a přípravě velkých akcí jako byl mikulášský 

jarmark, Dětské vánoční městečko a školní karneval, jejichž příprava zabrala mnoho času. Další 

aktivity byly buď společné, anebo cílené pouze na ŠD IV nebo ŠK.  

 

Velkou společnou aktivitou všech oddělení ŠD a ŠK bylo vytvoření hry pro děti s názvem „Školníkova 

únikovka“, kdy měli účastníci možnost nahlédnout a pobýt v dílně pana školníka, ve školních dílnách 

a dalších prostorech školy. Učili se zapojit svůj postřeh, hlavu, ruce i nohy, pracovat jako skupina, aby 

došli k odhalení kódu otvírajícího truhlu s pokladem. Tu bedlivě střežil sám pan školník.   

 

Nabídka každodenních aktivit se odehrávala uvnitř (biliár, holandský biliár, ping-pong, šprtec, deskové 

hry) i venku na školní zahradě (fotbal, ringo, basketball a velmi oblíbený turnball). 

 

Z dalších aktivit: 

Září  

Návštěva koupaliště 

Pečení - jablkový koláč, sušenky k příležitosti státního svátku, cuketová buchta 

Fotbalový turnaj 

Tvoření – náramky z bužírky 

Říjen  

Zahajovací oheň a přespání v ŠK pro 4. a 5. třídu  

Knihovna - Lego Spike  

Turnaj - pišqworky – školní kolo 

Pečení – sušení jablek, halloweenský cupcake 

Tvoření – základy háčkování -velryby, hakysák 

Listopad  

Šifrovačka – BRLOH (Brněnská šifrovací hra) 

Pečení – čokoládový cupcake, ovesné sušenky s kokosem k příležitosti státního svátku, pizza 

Tvoření – háčkované velryby, jarmark domečky, koule z flitrů, na mikulášský jarmark – plakáty, 

výrobky 

Prosinec  

Mikulášský jarmark – organizace, výzdoba   



24 
 

Dětské vánoční městečko – tvoření mýdel, balzámů, šití vonných andělů, balení sušených jablek, 

poutače, příprava stánku (marketing, práce s penězi), prodej  

Leden  

Karneval: 

výroba kulis, informačních cedulí, výzdoba  

výroba mýdel, tuhých šampónů, balzámů – ceny do tomboly  

výroba dortu jako ceny 

výroba marcipánů a modelování figurek na dorty  

Pečení – mrkvánky 

Únor  

Pečení – valentýnská srdíčka 

Knihovna - Lego Spike 

Tvoření – háčkovaná srdíčka 

Karneval – příprava, realizace, úklid, zajištění programu 

Březen  

Pečení – pizza, sušenky ke dni otevřených dveří 

Bruslení 

Školníkova únikovka 

Únikovka Zlín - Márnice 

Duben  

Výzdoba prostor ŠK k zápisu do 1. třídy 

Školníkova únikovka 

Únikovka Zlín – Sherlock Holmes, Cela, Joker poker  

Pečení – velikonoční perníčky 

Tvoření –háčkování – hakisák 

Knihovna – Lego Spike 

Květen  

Pečení – koka sušenky 

Turnaj - ping-pong 

Knihovna – Lego Spike 

Školníkova únikovka 

Únikovka Zlín – Joker poker 

Tvoření – výroba kulis na hudební představení 

 
11. Zájmové kroužky 
 

Ve školním roce 2024/2025 probíhaly tyto zájmové kroužky: 

• Hravá angličtina 4. - 5.třída (10 žáků)   vedoucí: Markéta Osičková 

• Florbal pro žáky 2. – 4. třídy (16 žáků)   vedoucí: Jaroslav Zrník/Martin Zágora                 

• Florbal pro žáky 5. – 9. třídy (18 žáků)   vedoucí: Jaroslav Košůtek 

• Keramika skupiny U1, U2, S1, S2 (44 žáků ZŠI)  vedoucí: Hana Šerá 

• Kroužek modelář – 4. - 9. třídy (7 žáků)    vedoucí: Vladimír Dulava 

• Sborový zpěv – 1. - 9. třída (12 žáků)   vedoucí: Jan Novotný 

• Psaní všemi deseti – 6. - 8. třída (7 žáků)  vedoucí: Helena Ondráčková 



25 
 

12. Stravování 
 

Od května 2024 je možné odhlašovat obědy přes aplikaci STRAVA.CZ. Všichni strávníci obdrželi 

přihlašovací údaje a hesla. Dotazy rádi zodpovíme na sekretariátu školy. 

 

Přihlášky ke stravování platí po celou dobu školní docházky žáka. V případě, že se rozhodnete od září 

2025 nestravovat, je nutné tuto skutečnost písemně oznámit na sekretariátu školy do 28. 6. 2024, než 

bude provedena první zálohová platba. 

 

Případné přeplatky stravného za školní rok 2024/2025 budou převedeny na konta strávníků na další 

školní rok. Na účty zákonných zástupců budou vyplaceny pouze přeplatky žáků 9. třídy a těch žáků, 

kteří se ze stravy na další školní rok písemně odhlásí, anebo přestupují na jinou školu. 

 

Zálohy na stravu budou prostřednictvím inkasa strženy po 14. 8. 2025. Prosíme o včasnou kontrolu 

u finančních ústavů, zda nebylo svolení k inkasu platné pouze na jeden rok a zda ho nebude potřeba 

změnit. Také prosím zkontrolujte, zda výše limitu bude dostačující i na další školní rok.  

 

Dbejte prosím n pečlivé uschování čipů přes prázdniny, protože v případě ztráty je nutné zakoupit čip 

nový za 125 Kč.  

 

Odhlašování obědů bude i v příštím školním roce možné nejpozději den předem do 12:00 h.  

V době výdeje obědů od 11:30 do 13:30 h není cizím osobám (ani rodičům) vstup do jídelny povolen.  

Jídlo se z hygienických důvodů vydává do jídlonosičů pouze v době od 11:00 do 11:30 h. Oběd je určen 

k okamžité spotřebě a je vydáván do nádob určených k přepravě jídla (nelze použít skleněné nádoby, 

sáčky, plastové nádoby od potravin apod.).  

 

13. Ovoce a zelenina do škol 

Ve školním roce 2024/2025 byli do tohoto projektu zahrnuti opět žáci z celého prvního stupně naší 

školy. Jednou měsíčně dostávaly děti vitamíny v podobě čerstvého ovoce a zeleniny. Děti mohly 

ochutnat například melouny, jahody, jablka, hrušky, rajčata, ředkvičky, mrkev nebo ovocné kapsičky. 

Projekt Ovoce a zelenina do škol letos zajištovala Markéta Osičková. 

14. Změna ŠVP 

Na 2. stupni pokračovalo zavádění předmětu informatika. Letos byla informatika zavedena 

v 9. třídě. Digitální kompetenci rozvíjíme napříč školou od 4. do 9. třídy ve všech předmětech, 

a to především pomocí tabletů a notebooků, jako zpestření výuky používáme roboty a 3D tisk. 

Společně jsme letos začali promýšlet „velkou revizi“ ŠVP tak, aby změna mohla být zavedena 

od září 2027. 

 

 



26 
 

15. Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky 

 
Ve školním roce 2024/2025 podpořili naši školu rodiče a sponzoři částkou 512.502 Kč. Z těchto 

finančních prostředků jsme hradili pomůcky do hudební výchovy, školní nábytek, IT materiál a IT 

licence, materiál na školní zahradu a náklady na karneval v celkové výši 137.883,- Kč.  Děkujeme všem, 

kteří nám to svými dary umožnili. 

Průběžně dále obnovujeme školní nábytek, sklad učebnic a výukové pomůcky. S přechodem na 

Windows 11 nás čekají na podzim tohoto roku zvýšené náklady na IT služby. 

Každá podpora je pro nás velmi důležitá a moc si jí vážíme.  

 

ZÁVĚR ČILI DOSLOV 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem, kteří do naší školy v uplynulém školním roce 

investovali svou energii, čas a nadšení. Třídním i netřídním učitelům děkuji za jejich 

každodenní práci ve třídách, za trpělivost, tvořivost a osobní nasazení. Velké díky patří 

asistentům pedagoga za jejich podporu žákům, bez ní by mnohé nebylo možné. 

Děkuji našemu týmu vychovatelek školní družiny a školního klubu, které vytvářejí bezpečné 

a podnětné prostředí pro děti i mimo vyučování. Děkuji provozním zaměstnancům, jejichž 

práce zajišťuje hladký a důstojný chod školy v každém dni. Dále děkuji pracovníkům úklidu 

z firmy GAZELI servis za každodenní péči o čistotu a příjemné prostředí školy. 

Velmi si vážím spolupráce s rodiči – jak za každodenní podporu při vzdělávání jejich dětí, tak 

i za zapojení do života školy. Zvláštní poděkování patří těm z vás, kteří jste školu podpořili 

svými dary, dobrovolnickou činností nebo účastí na společných akcích. Právě tato blízkost 

a zájem rodičovské komunity dává škole pevné zázemí. 

Děkuji také členům školské rady a zástupcům zakladatelů, kteří tvoří správní a dozorčí radu 

školy – za jejich důvěru, podporu a konstruktivní spolupráci. 

Každý, kdo se na chodu školy podílí, přispívá k tomu, že se zde mohou děti učit, růst a rozvíjet 

se po stránce výukové i osobnostní. 

Čas běží dál a my už nyní připravujeme nový školní rok 2025/2026 – s novými výzvami, 

příležitostmi a vizemi. Věřím, že do něj vstoupíme s energií a důvěrou v to, co můžeme 

společně dokázat. 

Přeji všem krásné léto, dostatek odpočinku a radost z prožitých dní. 

 

Jan Novotný, ředitel školy 

 
 



27 
 

Zpravodaj 
školní rok 2024/2025 
Základní škola Integra Vsetín – etická škola zlatého stupně 
Na Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 
T: 571 411 957 
F: 571 411 957 
MT: 734 360 652 
E: info@zsintegra.cz 
www.zsintegra.cz  
ID datové schránky: zwav4fx 

mailto:info@zsintegra.cz
http://www.zsintegra.cz/

